
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 08 Sicurezza - Protezione Civile - 
Contratti n° 148 del 25/07/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: impegno spesa per servizio Protezione Civile

Il Redattore: Carrubba Giuliana 

PREMESSO CHE
-con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento al DUP  ed il  

Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;
-con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione (PEG) 2019-2021;
VISTO: 
•  che  con  Deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n°  47  del  23/10/2014  è  stato  approvato  il  Piano  di 
Protezione Civile;  
• che tra le attività stabilite dal Piano di Protezione Civile, l'ufficio di Comunale di P.C.  ha il compito di  
pubblicizzare  e  divulgare  eventi  e  promuovere  campagne  di  sensibilizzazione  sulle  buone  pratiche  di  
Protezione Civile 
•  che   l'ufficio  di  Comunale  di  P.C.   ha  necessità  di  provvedere  alla  stampa  di  manifesti  o  depliant  e 
acquistare materiali necessari ; 
CONSIDERATO: 
• che è necessario impegnare € 1.000,00  per far fronte alle spese di cui sopra e che la stessa puo' essere impegnata al 
capitolo 1687.1 cod. Bilancio 11.01-1.03.02.15.999 (attività promozione e comunicazione di Protezione Civile);
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

DETERMINA

1) Di impegnare la somma di € 1.000,00 necessaria per provvedere alla stampa di manifesti o depliant e acquisti 
vari per le attività di Protezione Civile1al capitolo  1687.1 cod. Bilancio 11.01-1.03.02.15.999 (attività promozione e 
comunicazione di Protezione Civile); Scadenza 2019
2) Di dare atto che il sottoscritto ha verificato che il programma dei pagamenti è compatibile con i relativi stanziamenti 
di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, D.Lgs. 267/00;
3) Di nominare quale responsabile del procedimento il dipendente Giuseppe schembari
4) Dare mandato agli uffici competenti, ai sensi del D.Lgs. n.33/2013, di pubblicare il presente provvedimento nel link 
“Amministrazione trasparente” sezione “Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti” del sito istituzionale di 
questo Comune 

Pagina 1/2



  

Ragusa,  25/07/2019 Dirigente
PUGLISI GIUSEPPE / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

